

mededelingen			
1 Helaas waren niet alle vragen meegenomen. Voorliggend de volledige NvI.			
vragen			
nr.	onderwerp	Vraag	Antwoord
1	1.3 aantal gegaadiaden	U geeft aan dat er per perceel 7 gegadigden geselecteerd worden. Dit vinden wij veel? Kunt u dit reduceren tot 5?	Nee, het aantal van 7 gegadigden per perceel blijft gehandhaafd.
2	Bijlage 4a	Mogen alle referenties in 1 bestand aangeleverd worden aangezien de ondertekening op de laatste pagina staat? Of is het de bedoeling dat er per referentie een afzonderlijke pdf gemaakt wordt waarbij telkens de ondertekening opnieuw wordt toegevoegd? Indien gekozen wordt voor 1 bestand, kunnen de tevredenheidsverklaring er dan tussengeplakt worden?	De referenties mogen in één bestand worden aangeleverd. De tevredenheids verklaring dient wel sepeeraat toegevoegd te worden.
3	Kerncompetenties perceel 1	U vraagt als kerncompetentie 6 "...minimaal één utiliteitsgebouw waarbij de BREEAM systematiek is toegepast en het BREEAM certificaat is behaald". In onze beleving is het disproportioneel om ervaring met BREEAM te vragen in verband met het bouwen van een schoolgebouw. Bent u bereid om ook een GPR-gebouw te accepteren met een gemiddelde score van >8.0? Bij GPR past Frisse Scholen veel beter en tevens is dit een Nederlandse norm.	De gevraagde kerncompetentie blijft gehandhaafd. Wij achten namelijk wel dat ervaring met BREEAM van belang is voor de realisatie. Voor de helderheid: er wordt <u>niet</u> gevraagd om een schoolgebouw, maar om een utiliteitsgebouw.
4	Kerncompetenties	Bij 2.2.2 blz. 11 + 12 staat: * De opdrachtgever van het referentieproject heeft er geen belang bij dat de onderhavige Opdracht wordt gegund aan Gegadigde. * De opdrachtgever van het referentieproject en de Gegadigde waren ook ten tijde van de opdracht niet werkzaam of op een andere manier betrokken in één en dezelfde organisatiestructuur. Deze eis zien wij voor de eerste keer en begrijpen niet zo goed wat u daarmee beoogd. Als installatiebedrijf werken wij bij nieuwbouwprojecten vaak als onderaannemer voor een bouwkundig aannemer. Mogen wij van één van die projecten een referentie willen gebruiken?	Wij bedoelen met de "opdrachtgever van het referentieproject" de eindgebruiker. Dit kan bijvoorbeeld een schoolbestuur of gemeente zijn. Bedoeld wordt dat deze eindgebruiker (a) geen belang heeft bij gunning aan uw bedrijf en (b) dat u en de eindgebruiker niet werkzaam zijn in dezelfde organisatiestructuur. Als situaties als deze niet van toepassing zijn, is het toegestaan om projecten welke in onderaanneming zijn uitgevoerd in te dienen.
5	Referenties	Bij 2.2.2 blz. 11 + 12 staat: * De opdrachtgever van het referentieproject heeft er geen belang bij dat de onderhavige Opdracht wordt gegund aan Gegadigde. * De opdrachtgever van het referentieproject en de Gegadigde waren ook ten tijde van de opdracht niet werkzaam of op een andere manier betrokken in één en dezelfde organisatiestructuur. Deze eis zien wij voor de eerste keer en begrijpen niet zo goed wat u daarmee beoogd. Allereerst het verzoek of u de eis kunt laten vallen zodat het proces niet onnodig complex wordt.	Zie het antwoord op vraag 4.
6	Kerncompetentie	Bij kerncompetentie 9 en 10 vraagt u te kiezen uit de klassen 4 t/m 6 t.b.v. de referentie voor een nieuwbouw project. De omschrijving van klasse 6 zoals in uw bijlage doet echter vermoeden dat klasse 6 alleen renovaties betreft. Klopt dit of is deze aanname onjuist?	Gevraagd worden inderdaad nieuwbouwprojecten. Daarmee is klasse 6 niet van toepassing.
7	Kerncompetentie	Bij kerncompetentie 9 en 10 vraagt u een gebouw uit bepaalde klassen te gebruiken. Maakt het voor de beoordeling verschil als de hoogste wordt gekozen of is de beoordeling voor alle klassen gelijk mits men er uiteraard één kiest uit de door u gegaeven opties.	In de beoordeling zal geen verschil gemaakt worden. Verlangd wordt dat het project minimaal aan klasse 4 voldoet.
8	Kerncompetentie	Voor het aanleveren van de kerncompetenties heeft u een tabel als bijlage bij de leidraad. Er staat in de laatste regel van de tabel: omschrijving project. Hoeveel woorden mogen daarvoor gebruikt worden?	Door inschrijver te bepalen. Advies is om het beknopt te houden.
9	Kerncompetentie	Op het invulblad voor de referenties staat bij referentie 8; betreft elektrotechnische werkzaamheden. Bedoelt de aanbestedend dienst daar werktuigbouwkundige werkzaamheden?	Hier wordt werktuigbouwkundige werkzaamheden bedoeld zoals in de kop van de tabel opgenomen.